Alia duo in oppositum probant quod vox [non] significans se etc. non est aequivoca -- verum est secundum quod vox idem est quod dictio: quae dictio secundum quod dictio habet unam rationem significandi prout refertur ad suum significatum. Et sic utraque pars conceditur.

* * *

§ 14. Cf. the note on § 4. The elaborated theory of a primary and a secondary significatum (inspired by Averroes) is clearly related to the one ascribed to certain "Magni" in the anonymous mid 13th century commentary on the *Prior Analytics* in ms Cambridge Peterhouse 206: 100r:

Postea quaeritur de conversione huius 'homo est species' sive sit singularis sive indefinita. Convertitur enim secundum quosdam sic: 'ergo species est homo'. (...) Diceres quod haec species "homo" est homo. - Contra: Si haec species "homo" est homo, sequitur quod species sit appellatum huius nominis 'homo', quod falsum est, quia significatum alicuius non potest esse appellatum eiusdem. - Consimilis dubitatio est de conversione huius 'homo est in anima': si enim sic convertatur 'ergo id quod est in anima est homo', sequitur idem inconveniens quod prius, scilicet quod significatum termini sit appellatum.

Potest dici, sicut dicunt Magni, quod in hoc nomine 'homo' est duplex significatum, scilicet primum et secundum; primum significatum est forma sive qualitas sive passio sive similitudo sive intellectus in anima; secundum significatum est aggregatum. Circa primum significatum duo sunt modi diversi, quia primum significatum potest considerari dupliciter: aut in quantum est absolutum et distinctum a suis appellatis, et sic stat hic 'homo est in anima' et in consimilibus; praedicatum enim hic convenit formae sive qualitati ita quod non appellatis; - alio modo potest considerari in quantum ipsa forma multiplicatur et inest singulis et unicuique suorum appellatorum, et sic stat hic 'Socrates est homo, Plato est homo'; similiter cum dicitur 'homo praedicatur de pluribus'. Similiter secundum significatum, quod est aggregatum, dupliciter potest considerari: aut in quantum distinguitur contra sua appellata et supposita, ut sic dicatur esse ex materia et forma speciei sola absque forma individuali, et sic stat hic 'homo definitur hac ratione "animal rationale"'; - aut in quantum est singulatim et universaliter unumquodque suorum appellatorum, et sic stat <hic> 'homo currit', 'homo est animal'. Secundum hoc igitur est haec vera 'homo est species' sive stet li 'homo' pro primo significato sive pro secundo; duplex enim est definitio speciei, una "praedicari de pluribus etc.", alia "species est quae ponitur sub genere"; primo modo stat li 'homo' pro primo significato, secundo modo pro secundo.

Cum igitur sic arguatur 'homo est species, ergo species est homo', dicitur quod est figura dictionis quia in prima stat li 'homo' pro primo eius significato sub primo modo aut pro secundo sub primo modo, in conversione autem stat pro primo significato sub secundo modo. Cuius causa est quod cum praedicatur inhaeret, ergo non absolvitur ab eis de quibus praedicatur; inhaerentia enim est secundus modus super primum significatum. Et si omnino debeat converti, convertatur sic: 'ergo aliqua species est homo', quia tdefinitur vel homo qui praedicatur de pluribus hominibus, sic enim stetit in praemissa, sed sic, ut videtur, stetit in praemissa pro primo significato sub secundo modo, et sic potest converti 'ergo species est homo' sine figura dictionis.

Et intellege quod quando aliquid praedicatur de nomine appellativo, si praedicatum patitur ipsum subiectum stare pro primo significato, stabit; si non, sed pro secundo, stabit pro secundo subiectum; et sic forte intellexit Boethius dicens "Talia sunt subiecta qualia permiserint praedicata", hoc est: terminus subiectus stat secundum exigentiam termini qui praedicatur quantum est ad modum subiciendi pro primo significato vel secundo, et hoc sub primo modo vel secundo; non autem intellexit quod praedicatum possit coartare subiectum quantum ad aliqua eius appellata.

This text has been published previously, and shortly discussed, in S. Ebbesen 'Early Supposition Theory', *Histoire, Epistémologie, Langage* 3/1 (1981) 45-46 .

* * *

§ 16 appears to state two conditions that must be met if the subject term is to determine the supposition of the predicate: (1) there must be indirect predication (2) the subject must be truly predicable of the predicate in a direct predication. The proposition 'species est homo' seems

to satisfy the conditions in the sense that 'species est homo' is an indirect predication, and the corresponding direct predication 'homo est species' is true. The notion of direct/indirect predication must be the one explained by Paul of Venice, *Logica Magna I,1*, ed. N. Kretzmann, Oxf. 1979, p. 160: "predicatio directa est quando superius praedicatur de inferiori suo, et predicatio indirecta est quando inferius praedicatur de superiori suo, ut 'Animal est homo'."

* * *

§ 17 deals with the quantity of the proposition (p) 'totus Sortes est albus'. At the end of a paragraph reference is made to a traditional distinction between 'totus' in (1) syncategorematic, and (2) categorematic use. In sense (1) 'totus Sortes' = 'quaelibet pars Sortis', and (p) is universal; in sense (2) 'totus Sortes' = 'Sortes secundum quamlibet partem', and (p) is singular. The same claim is made by Robert Bacon (?) in the *Syncategoremata* of mss Erfurt Q. 328 & Oxf. Digby 204 (E 75rA, quoted in H.A.G. Braakhuis, *De 13de Eeuwse Tractaten over Syncategorematische Termen* (1979), 1: 122, = O 88vB):

Significatio eius patet sic: 'totus' aut est categorisma aut sincategoreuma. Si categorisma, tunc significat totalitatem rei, et sic solet dici totum formale vel totum collectivum sive integrum, et hoc modo idem est 'totum' et 'perfectum', et sic describitur: totum est cui nichil est extra. Si sincategoreuma, tunc significat totalitatem subiecti inquantum subiectum, et sic est distributivum, et sic solet dici totum materiale. Per iam dicta patet quod hec est duplex 'totus Sortes est albus' ex eo quo li 'totus' potest esse categorisma vel sincategoreuma. Si categorisma, singularis est, quia 'totus Sortes' et 'Sortes' convertuntur. Si sincategoreuma, universalis est.

The author of the *Dubitaciones* makes a strange slip when presenting the two "expositions" of (p) 'totus Sortes est albus'. The *exponentes* that he gives are, (1a) 'quaelibet pars Sortis est minor Sorte', and (2a) 'Sortes secundum quamlibet partem est albus'. But only (2a) is an exposition of (p). (1a) is an exposition of (q) 'totus Sor est minor Sorte'. The corresponding *exponens* of (p) would be (1b) 'quaelibet pars Sortis est alba'. Apparently, then, the author for a moment forgot that the example under discussion was (p), not (q). The slip could occur because (q) was a standard sophismatic proposition used to illustrate the same point as (p), viz. that 'totus' has two senses. A comparison with the *Abstractiones* of Richard of Cornwall (*Magister Abstractionum*) is instructive (ms Digby 24: 68vB):

'Totus' differt a signis praecedentibus eo quod distribuit inter partes integrales, alia autem inter subiectivas. 'Totus' enim idem est quod 'quaelibet pars'. Est tamen aequivocum ad ista duo 'quaelibet pars' et 'perfectum ex partibus', et per distinctionem istius solvit hoc sophisma TOTUS SORTES EST MINOR SORTE, quod sic probatur: Quaelibet pars Socratis est minor Socrate, ergo etc. Contra: totus Socrates est minor Socrate, sed totus Socrates est Socrates, ergo Socrates est minor Socrate'. Solutio: 'totus Socrates' est aequivocum, sicut dixi, et ideo sumpto pro eo quod est "quaelibet pars" maior vera et minor falsa. Si dicatur 'totus' "perfectum ex partibus" accidit econverso

Similarly, William of Sherwood in his Syncategoremata (ed. O'Donnell, *Mediaeval Studies* 3 (1941) 54) says:

Sed nunc agendum de hac dictione 'totum' de qua sciendum quod quandoque dicit totalitatem alicuius secundum quod res est et aequipollent ei quod est integrum, et est categorema. Quandoque dicit totalitatem alicuius respectu praedicati et est syncategrema et, ut dicitur, valet idem quod 'quaelibet pars' et est signum universale. Et sic procedit hoc sophisma: totus Sortes est minor Sorte. Probatio: quaelibet pars Sortis est minor Sorte; ergo totus Sortes etc. Deinde inferatur: ergo Sortes est minor Sorte. Vel contra: totus Sortes est aequalis Sorti; ergo non minor. Et dicendum quod totus Sortes non aequipollent huic 'quaelibet pars Sortis', sed huic 'Sortes, ita quod quaelibet pars'.